
Про прийняття на озброєння Збройних Сил України автоцистерни АЦ-12-63221

dep_1214 від 2017.04.26

Статус: Акт чинний

Версія від: 26 квітня 2017

Набуття чинності:

26 квітня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

26.04.2017 № 255

Про прийняття на озброєння Збройних Сил України автоцистерни АЦ-12-63221

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2013 року № 120 “Про

затвердження Порядку розроблення, освоєння та випуску нових видів продукції оборонного

призначення, а також припинення випуску існуючих видів такої продукції” та з метою

забезпечення підрозділів Збройних Сил України сучасними засобами транспортування пального,

механізованої заправки фільтрованим пальним автомобільної та бронетанкової техніки,

враховуючи позитивні результати державних випробувань, НАКАЗУЮ:

1. Прийняти на озброєння Збройних Сил України автоцистерну АЦ-12-63221 (код предмета

постачання за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони

України – Т1822011Y, національний номенклатурний номер – 2320-61-013-1723) з основними

технічними та експлуатаційними характеристиками, викладеними в додатку до наказу.

2. Повне, скорочене, умовне найменування, технічні та експлуатаційні характеристики,

конструкторську та експлуатаційну документацію автоцистерни АЦ-12-63221 вважати такими, що

не містять інформації з обмеженим доступом.

3. Функцію забезпечення автоцистернами АЦ-12-63221 покласти на Центральне управління

забезпечення пально-мастильними матеріалами Збройних Сил України Тилу Збройних Сил

#/document/17172170
#/document/17172170


України.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
І. С. Руснак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 26.04.2017 № 255

ОСНОВНІ

технічні та експлуатаційні характеристики

автоцистерни АЦ-12-63221

1. Повне найменування – автоцистерна АЦ-12 на шасі автомобіля КрАЗ-63221.

Скорочене найменування – автоцистерна АЦ-12-63221

Умовне найменування – АЦ-12-63221.

2. Автоцистерна АЦ-12-63221 призначена для транспортування пального шляхами всіх категорій

по бездоріжжю, механізованої заправки фільтрованим пальним автомобільної та бронетанкової

техніки Збройних Сил України, а також короткочасного зберігання пального.

3. Основні технічні та експлуатаційні характеристики автоцистерни АЦ-12-63221

№ 

з/п
Тактико-технічні характеристики

Одиниця

виміру

Значен

ня

1 Номінальна місткість м3 12

1.1 1-а секція м3 8

1.2 2-а секція м3 4

2 Маса спорядженої автоцистерни, не більше кг 14500

3 Габаритні розміри: мм

3.1 довжина 10600

3.2 ширина 2750

3.3 висота 3500

4
Час розгортання (згортання) автоцистерни з похідного положення в

робоче (з робочого в похідне), не більше
хв 10



5
Продуктивність видачі пального через два роздавальні рукави своїм

насосом, не менше

м3/с (м3/

г)

6,7*10-

3(24)

Директор Департаменту військово-технічної

політики, розвитку озброєння та військової

техніки Міністерства оборони України

Р. С. Башинський


